
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 203

 16 Μαρτίου 2006

1829

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επέκταση κήρυξης αρχαιολογικού χώρου Μήθυμνας 
Ν. Λέσβου και οριοθέτηση Ζωνών Β΄ αρχαιολογι−
κού χώρου Μήθυμνας Ν. Λέσβου. ..................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Ψαρο−
μύτα − Πλεύρες» Δ.Δ. Τράπεζας Περιφέρειας Δή−
μου Διακοπτού, Ν. Αχαΐας. ..................................................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 23010/3.10.2005 
απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Χωρο−
ταξίας και Δημοσίων Έργων (ΦΕΚ 1231Δ΄). ..................... 3

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 19923/21.9.2004 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωρο−
ταξίας και Δημοσίων Έργων. ............................................... 4

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 57/11.1.2006 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας. ......................................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ20/19516/825 (1)
 Επέκταση κήρυξης αρχαιολογικού χώρου Μήθυμνας 

Ν. Λέσβου και οριοθέτηση Ζωνών Β΄ αρχαιολογικού 
χώρου Μήθυμνας Ν. Λέσβου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 90 του ν. 1558/1985 (Φ.Ε.Κ. 

137/Α΄/26.7.1985) «Κώδικα για την Κυβέρνηση και Κυβερ−
νητικά Όργανα», όπως τροποποιήθηκε με το αρ. πρώτο 
του π.δ. 63/2005..

2. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.1990 κοινή 
υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 743/Β΄/29.11.1990) «Εξαίρεση 
από τον περιορισμό των τριών υπογραφών».

3. Τις διατάξεις του ν. 3028/2002 (Φ.Ε.Κ. 153/Α΄/28.6.2002) 
«Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

4. Την κήρυξη του αρχαιολογικού χώρου της αρχαίας 
Μήθυμνας (Φ.Ε.Κ. 237/Β΄/6.4.1990).

5. Την κήρυξη της θαλάσσιας περιοχής στη Μήθυ−
μνα ν. Λέσβου ως αρχαιολογικού χώρου (Φ.Ε.Κ. 54/
Β΄/30.1.1995).

6. Τις υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/Φ20/18059/843/2.5.1990, 
ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/Φ20/12784/681/18.3.1992 και ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/
Φ20/37839/1940/26.7.1994 υπουργικές αποφάσεις με τις 
οποίες εγκρίθηκε η επέκταση του παραδοσιακού οικι−
σμού της Μήθυμνας από πλευράς ΥΠ.ΠΟ. 

7. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ20/41862/2074/ 
26.5.2005 υπουργική απόφαση, με την οποία ορίσθηκε 
Επιτροπή, προκειμένου να εξετασθούν τα προτεινόμε−
να όρια και οι ειδικοί όροι χρήσεων γης, δόμησης και 
επιτρεπομένων δραστηριοτήτων στη Ζώνη Β΄ Προστα−
σίας Μήθυμνας Ν. Λέσβου και το από 6.6.2005 Πρακτικό 
Αυτοψίας της εν λόγω Επιτροπής.

8. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαιο−
λογικού Συμβουλίου, όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
49/20.12.2005 Πράξη του, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνεται η επέκταση της κήρυξης του αρχαι−
ολογικού χώρου της Μήθυμνας Ν. Λέσβου για την 
αποτελεσματικότερη προστασία των αρχαιοτήτων, 
που βρίσκονται στις θέσεις «Φάρος» και «Φοίνικας» και 
στην παραλία της Εφταλούς. Συγκεκριμένα στην θέση 
«Φάρος» επεκτείνεται η νεκρόπολη της αρχαίας πόλης, 
στη θέση «Φοίνικας» έχουν εντοπισθεί κτιριακές εγκα−
ταστάσεις αγροτικού χαρακτήρα και τμήμα ρωμαϊκού 
υδραγωγείου, ενώ στην παραλία της Εφταλούς βρέθηκε 
λουτρικό συγκρότημα μεταβυζαντινών χρόνων. 

Η περιοχή του προς επέκταση κηρυσσόμενου αρχαιο−
λογικού χώρου οριοθετείται στο συνημμένο απόσπασμα 
φύλλου χάρτη της Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού 
5619/4, κλίμακας 1:5.000, και ορίζεται από την πολυγωνι−
κή γραμμή που ορίζουν οι συντεταγμένες: 47, 48, 10, 49, 
50, 51, 52, … , 85, 86, 87, τη θάλασσα (ακτογραμμή) και 47, 
τα οποία αντιστοιχούν στον επίσης συνημμένο πίνακα 
συντεταγμένων. Ας σημειωθεί ότι ο ήδη κηρυγμένος 
αρχαιολογικός χώρος περικλείεται στο συνημμένο από−
σπασμα φύλλου χάρτη της Γεωγραφικής Υπηρεσίας 
Στρατού 5619/4, κλίμακα 1:5.000, από την πολυγωνική 
γραμμή που ορίζουν οι συντεταγμένες: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 48, 47, τη θάλασσα (ακτογραμμή) και 1. 

Β. Εγκρίνεται η οριοθέτηση Ζωνών Β΄ Προστασίας των 
αρχαιολογικών χώρων στις θέσεις «Ντάπια» και «Κάμπος» 
Μήθυμνας Λέσβου, εντός των ορίων του ως άνω κηρυσσό−
μενου αρχαιολογικού χώρου, για την αποτελεσματικότερη 

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:51:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

προστασία των σωζόμενων αρχαιοτήτων της αρχαίας 
Μήθυμνας, μίας εκ των δύο σημαντικότερων πόλεων της 
αρχαίας Λέσβου, που χρονολογείται από τον 8ο αι. π.Χ. 

Συγκεκριμένα, στην θέση «Ντάπια», που βρίσκεται στη βό−
ρεια κλιτύ του λόφου της ακρόπολης, όπου σήμερα σώζεται 
το κάστρο των Γατελούζων, εκτεινόταν η αρχαία πόλη κατά 
τους αρχαϊκούς χρόνους και, μάλιστα, έχουν διερευνηθεί 
λείψανα της αμυντικής της οχύρωσης, αναλημματικοί τοίχοι 
με το πολυγωνικό (λέσβιο) σύστημα τοιχοδομίας και οικι−
στικά κατάλοιπα της περιόδου αυτής. Η περιοχή της Ζώνης 
Β΄ Προστασίας του αρχαιολογικού χώρου της «Ντάπιας» 
οριοθετείται στο συνημμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη της 
Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού 5619/4, κλίμακας 1:5.000, 
και περικλείεται από την πολυγωνική γραμμή που ορίζουν 
οι συντεταγμένες: 25, 26, 27, … , 44, 45, 46, τη θάλασσα 
(ακτογραμμή) και 25, τα οποία αντιστοιχούν στον επίσης 
συνημμένο πίνακα συντεταγμένων. 

Στη θέση «Κάμπος», η οποία βρίσκεται εκτός των 
τειχών της αρχαίας πόλης, έχουν διερευνηθεί τμήμα−
τα της αρχαίας νεκρόπολης. Η περιοχή της Ζώνης Β΄ 

Προστασίας του αρχαιολογικού χώρου του Κάμπου ορι−
οθετείται στο συνημμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη 
της Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού 5619/4, κλίμακας 
1:5.000, και περικλείεται από την πολυγωνική γραμμή 
που ορίζουν οι συντεταγμένες: 1, 2, 3, … , 22, 23, 24 , τη 
θάλασσα (ακτογραμμή) και 1, τα οποία αντιστοιχούν 
στον επίσης συνημμένο πίνακα συντεταγμένων. 

Η θεσμοθέτηση των χρήσεων γης και των ειδικών 
όρων δόμησης της ανωτέρω Ζώνης Β΄ Προστασίας, θα 
γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 παραγρ. 2 
του Ν. 3028/2003 «Για την Προστασία των Αρχαιοτήτων 
και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς», μετά από 
τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης.

Από τις διατάξεις της υπάρχουσας απόφασης δεν προ−
κύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Μαρτίου 2006
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ

ΖΩΝΗ Β΄ ΘΕΣΗ ΚΑΜΠΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΜΗΘΥΜΝΑΣ ΝΗΣΟΥ ΛΕΣΒΟΥ

ΣΗΜΕΙΟ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ Φ.Χ. ΣΥΝ/ΝΗ ΣΥΝ/ΝΗ ΑΠΟΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΞΥ ΣΗΜΕΙΩΝ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

Χ Ψ

α/α 1:5000 1:50.000 [m] [m] ΣΗΜΕΙΑ ΑΠΟΣΤΑΣΗ [m]

1 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17812,3 12480,8 1 − 2 160,94 ΘΑΛΑΣΣΑ

2 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17947,5 12393,5 2 − 3 166,84

3 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18013,8 12240,4 3 − 4 111,87

4 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18108,6 12181,0 4 − 5 80,46

5 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18181,8 12214,4 5 − 6 201,97

6 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18353,6 12108,2 6 − 7 200,09

7 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18491,8 11963,5 7 − 8 167,93

8 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18652,9 12010,9 8 − 9 239,86

9 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18891,8 11989,5 9 − 10 975,89

10 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18949,2 12963,7 10 − 11 357,42

11 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18601,5 12880,9 11 − 12 138,05

12 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18467,8 12915,3 12 − 13 48,41

13 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18421,9 12899,9 13 − 14 32,60

14 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18434,9 12870,0 14 − 15 69,77

15 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18390,0 12816,6 15 − 16 38,81

16 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18354,6 12832,5 16 − 17 192,39

17 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18180,0 12751,7 17 − 18 180,48

18 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18107,1 12586,6 18 − 19 18,24

19 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18089,2 12590,1 19 − 20 177,16

20 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18031,8 12757,7 20 − 21 19,14

21 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18015,8 12747,2 21 − 22 24,49

22 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18002,4 12767,7 22 − 23 112,97

23 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17905,1 12710,3 23 − 24 104,30

24 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17800,8 12710,3 ΘΑΛΑΣΣΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1831

ΖΩΝΗ Β΄ ΘΕΣΗ ΝΤΑΠΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΜΗΘΥΜΝΑΣ ΝΗΣΟΥ ΛΕΣΒΟΥ

ΣΗΜΕΙΟ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ Φ.Χ. ΣΥΝ/ΝΗ ΣΥΝ/ΝΗ
ΑΠΟΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΞΥ ΣΗΜΕΙΩΝ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

Χ Ψ

α/α 1:5000 1:50.000 [m] [m] ΣΗΜΕΙΑ ΑΠΟΣΤΑΣΗ [m]

25 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18053,7 13719,5 25 − 26 370,41 ΘΑΛΑΣΣΑ

26 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18115,6 13354,3 26 − 27 249,08

27 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17973,4 13149,8 27 − 28 75,17

28 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17962,0 13224,1 28 − 29 30,50

29 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17931,5 13224,6 29 − 30 33,77

30 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17918,1 13255,6 30 − 31 43,90

31 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17881,6 13280,0 31 − 32 20,80

32 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17870,2 13262,6 32 − 33 53,46

33 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17827,3 13294,5 33 − 34 59,18

34 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17799,8 13346,9 34 − 35 108,43

35 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17707,5 13290,0 35 − 36 29,47

36 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17705,5 13260,6 36 − 37 54,88

37 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17654,2 13241,1 37 − 38 20,81

38 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17645,7 13260,1 38 − 39 85,50

39 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17560,4 13266,0 39 − 40 11,93

40 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17556,9 13254,6 40 − 41 263,90

41 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17293,0 13255,1 41 − 42 31,57

42 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17277,5 13227,6 42 − 43 31,74

43 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17303,0 13208,7 43 − 44 35,56

44 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17267,5 13210,7 44 − 45 169,11

45 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17099,4 13192,2 45 − 46 33,22

46 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 17118,9 13165,3 ΘΑΛΑΣΣΑ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΜΗΘΥΜΝΑΣ Ν. ΛΕΣΒΟΥ

ΣΗΜΕΙΟ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ Φ.Χ. ΣΥΝ/ΝΗ ΣΥΝ/ΝΗ ΑΠΟΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΞΥ ΣΗΜΕΙΩΝ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

Χ Ψ

α/α 1:5000 1:50.000 [m] [m] ΣΗΜΕΙΑ ΑΠΟΣΤΑΣΗ [m]

47 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18447,8 13882,1 47 − 48 641,67 ΘΑΛΑΣΣΑ

48 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18906,8 13433,7 48 − 10 471,91

10 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 18949,2 12963,7 10 − 49 196,29

49 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 19144,8 12980,2 49 − 50 91,38

50 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 19224,1 13025,6 50 − 51 89,47

51 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 19270,0 13102,4 51 − 52 142,45

52 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 19324,3 13234,1 52 − 53 363,97

53 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 19671,5 13124,9 53 − 54 176,27

54 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 19838,2 13182,2 54 − 55 172,98

55 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20010,3 13164,8 55 − 56 79,90

56 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20059,7 13227,6 56 − 57 124,34

57 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20053,7 13351,8 57 − 58 112,56

58 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 19947,4 13388,8 58 − 59 122,96

59 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20039,2 13470,6 59 − 60 330,19

60 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20210,3 13188,2 60 − 61 160,01

61 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20341,0 13280,5 61 − 62 62,66

62 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20402,4 13268,0 62 − 63 56,94

63 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20452,8 13294,5 63 − 64 79,02

64 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20479,7 13368,8 64 − 65 136,99

65 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20515,6 13236,6 65 − 66 213,93

66 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20729,1 13223,1 66 − 67 93,42



1832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΣΗΜΕΙΟ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ Φ.Χ. ΣΥΝ/ΝΗ ΣΥΝ/ΝΗ ΑΠΟΣΤΑΣΗ  ΜΕΤΑΞΥ ΣΗΜΕΙΩΝ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

Χ Ψ

α/α 1:5000 1:50.000 [m] [m] ΣΗΜΕΙΑ ΑΠΟΣΤΑΣΗ [m]

67 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20783,0 13146,8 67 − 68 224,68

68 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 21007,0 13164,3 68 − 69 127,36

69 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20918,2 13255,6 69 − 70 137,19

70 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20788,5 13300,3 70 − 71 87,31

71 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20787,0 13387,6 71 − 72 66,78

72 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20839,4 13429,0 72 − 73 171,10

73 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20820,9 13599,1 73 − 74 45,02

74 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20864,8 13589,1 74 − 75 48,90

75 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20902,2 13620,6 75 − 76 132,14

76 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20790,0 13690,4 76 − 77 52,56

77 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20841,4 13679,4 77 − 78 65,71

78 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20885,3 13728,3 78 − 79 191,53

79 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20851,9 13916,9 79 − 80 131,29

80 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 20948,6 14005,7 80 − 81 133,46

81 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 21050,4 13919,4 81 − 82 74,83

82 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 21058,4 13845,0 82 − 83 58,22

83 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 21100,8 13805,1 83 − 84 123,93

84 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 21220,0 13771,2 84 − 85 115,86

85 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 21297,3 13684,9 85 − 86 52,31

86 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 21349,2 13678,4 86 − 87 627,60

87 5619,4 ΜΗΘΥΜΝΑ 21348,7 14306,0 ΘΑΛΑΣΣΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1833



1834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1835

Αριθ. 785 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Ψαρομύτα 

− Πλευρές» Δ.Δ. Τράπεζας Περιφέρειας Δήμου 
Διακόπτου, Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε.  
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως 

αντικαταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 249/24.1.2006 πρόταση του Δασαρχείου 

Αιγίου «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 
εμβαδού 2.139,37 τ.μ., στη θέση Ψαρομύτα − Πλευρές» 

Δ.Δ. Τράπεζας Περιφέρειας Δήμου Διακόπτου, Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση τη δασική βλάστηση που εκχερσώθηκε 
παράνομα, τη δημόσια δασική έκταση με αείφυλλα 
πλατύφυλλα, εμβαδού (2 χιλιάδες εκατόν τριάντα 
εννέα κόμμα τριάντα επτά τμ.), στη θέση «Ψαρομύτα − 
Πλευρές», Δ.Δ Τράπεζας Περιφέρειας Δήμου Διακόπτου 
Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της ανόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με καλλιέργειες.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Διακόπτου, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Μαρτίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



1836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(3)

Στην υπ’ αριθμ. 23010/3.10.2005 απόφαση Υφυπουργού 
ΠΕΧΩΔΕ «Έγκριση μεταφοράς συντελεστή δόμησης και 
χορήγησης τίτλου δικαιώματος μεταφοράς συντελεστή 
δόμησης από βαρυνόμενο ακίνητο που βρίσκεται εντός 
του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου 
Καλλιθέας (Ν. Αττικής) στην οδό Ευριδίκης αρ. 8 και στο 
οποίο υπάρχει κτίριο χαρακτηρισμένο ως «διατηρητέο», 
η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1231 Δ΄/16.11.2005, 
διορθώνονται τα εσφαλμένα:

α) στο εδ. 6 του προοιμίου αυτής « ....... και Μαρίνας 
Δημητρακοπούλου ....... »

στο ορθό « ....... και Μαρίας Δημητρακοπούλου ....... »
β) στην παρ. 1 του άρθρου 1 αυτής « ....... Ευριδίκης 

αρ. 10 ....... » 
στο ορθό « ....... Ευριδίκης αρ. 8 ....... ».

(Από το Υπ. Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και
Δημοσίων Έργων)

F

(4)
Στο Φ.Ε.Κ 899/6.10.2004 τεύχος Δ΄ που δημοσιεύθηκε 

η υπ’ αριθμ. 19923/21.9.2004 απόφαση «Έγκριση Γενικού 
Πολεοδομικού Σχεδίου του Δήμου Κρωπίας (Ν. Αττικής)» 
προστίθεται ο εκ παραδρομής «Πίνακας Αναγκαίου 
Κοινωνικού Εξοπλισμού ανά Πολεοδομική ενότητα».

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr

(Από το Υπ. Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και
Δημοσίων Έργων)

F

(5)

Στην υπ’ αριθμ. 57/11.1.2006 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, η οποία 

δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ./Δ/52/31.1.2006 και αφορούσε 

την κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.857,70 

τ.μ. στη θέση « Βράχος», περιφέρειας Δ.Δ. Φύλλων του 

Δήμου Ληλαντίων, του Νομού Εύβοιας στη παράγραφο (6) 
του σκεπτικού της απόφασης επιφέρεται η διόρθωση:

Από το εσφαλμένο « .... κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το 
ν. 3208/2003» 

στο ορθό, «....κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003».

(Από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας)


